
در آستانه فصل جدید لیگ ملت‌های والیبال 
جهان، ماجرای روادیــد چند بازیکن تیم ملی 
به دغدغه بزرگی برای بهــروز عطایی تبدیل 
شده است. ایران چند مصدوم سرشناس و چند 
ستاره غایب برای این رقابت‌ها دارد و حالا صادر 
نشــدن روادید برای چند بازیکن، همه‌‌چیز را 
دشوارتر خواهد کرد. آیا این نخستین بار است 
که ورزشکاران ایرانی برای دریافت روادید قبل از 
یک تورنمنت بزرگ با مشکل روبه‌رو می‌شوند؟ 
آیا روادید ستاره‌های تیم ملی والیبال سرانجام 
صادر خواهد شــد؟ راهکار فدراسیون در این 
رابطه چیست؟ آیا شانســی برای عملی شدن 

این راهکار وجود دارد؟

   چه کسانی روادید ندارند؟
در فهرست نهایی تیم والیبال ایران برای سفر 
به آناهایم آمریکا و پشت سر گذاشتن سومین 
مرحله از لیگ ملت‌هــای والیبال جهان، ‌5نفر 
از اعضــای تیم ایران نتوانســته‌اند روادید این 
ســفر را دریافت کنند. امین اســماعیل‌نژاد، 
آرمان صالحی، اسماعیل مسافر، نیما ده‌پناه و 
حمزه فتحی، این 5نفر هستند که از بین آنها، 
اسماعیل‌نژاد یک ستاره بســیار کلیدی برای 
تیم‌ملی محسوب می‌شود. جالب اینکه در مورد 
امین و آرمان، مســئله تغییر وضعیت خدمت 
در زمان ثبت‌نام عنوان شــده اما در مورد ‌3نفر 
دیگر، هیچ توضیح دقیقی داده نشده است. بعد 
از اعلام این ماجرا، فدراسیون والیبال به کشور 
میزبان اعتراض کرد و قرار شد این اعتراض مورد 
بررســی قرار بگیرد. با این حال بعد از گذشت 
حدود ‌2هفته، رســما اعلام شد که روادید این 
‌5نفر برای حضور در آمریکا صادر نمی‌شــود. 
این تصمیم در تعارض کامل با قوانین مربوط به 
میزبانی لیگ ملت‌های والیبال است که در آن به 
وضوح از لزوم صادر کردن روادید برای اعضای 
همه تیم‌ها بدون قید و شرط صحبت شده است. 
به هر حال رایزنی‌ها میان رئیس فدراســیون 
والیبال ایران و اتحادیه جهانی والیبال همچنان 
ادامه دارد اما هنوز پاسخ شفافی به والیبال ایران 

داده نشده است.
 

   یک داستان ادامه‌دار
این نخستین‌بار نیست که ورزش ایران با چنین 
چالشی روبه‌رو می‌شود. تابستان سال گذشته 
ســتاره‌های تیم ملی کاراته ایران نتوانستند 
روادیــد آمریکا را برای حضــور در رقابت‌های 
جهانی که در این کشور برگزار می‌شد، دریافت 
کننــد. پیش از آن نیــز دیدار دوســتانه بین 
ستاره‌های کشتی ایران و آمریکا به‌دلیل صادر 
نشــدن روادید برخی از اعضای تیم، لغو شده 

بود. حتی در جریان جام 
جهانی کشتی در آمریکا 

نیز اتفاق مشــابهی افتاد و آمریکا روادید را در 
دقیقه 90 صادر کرد.

 قهرمانی
بی‌طلای آلیش

تیم ملی آلیش بانوان با کسب 4مدال نقره و 2مدال 
برنز به‌عنوان قهرمانی آســیا در بخش کلاسیک 
دســت یافت. رقابت‌های کشــتی آلیش بانوان 
قهرمانی آســیا در بخش کلاسیک روزهای یک 
و 2 خردادماه در کشور ازبکستان برگزار شد. در 
رده‌بندی تیمی ایران به قهرمانی رسید و تیم‌های 
ازبکستان و قرقیزستان در رده‌های دوم و سوم قرار 
گرفتند. فدراسیون کشتی ابتدا روی سایت خود 
اعلام کرد که تیم ایران به‌عنــوان نایب‌قهرمانی 
رسیده ولی پس از ساعاتی با اعلام برگزارکنندگان 
مسابقات مشخص شد اشــتباهی رخ داده و تیم 

ایران عنوان قهرمانی را کسب کرده است.
ســپیده بابایی در وزن 55کیلوگرم با شکســت 
حریفانی از ترکمنستان، قزاقستان، مغولستان و 
ازبکســتان به فینال راه یافت اما در دیدار نهایی 
نتیجه را به حریف قرقیزستانی خود واگذار کرد و 
روی سکوی دوم قرار گرفت. ام‌البنین محسنی در 
وزن 60کیلوگرم در دیدار نخست با نتیجه نزدیک 
8 بر 7 مقابل حریف ازبکستانی شکست خورد. او 
در دیدار دوم نماینده ترکمنستان را مغلوب کرد 
و در دیدار سوم نیز با ضربه فنی حریف فیلیپینی 
را از پیش‌رو برداشت. محسنی برای کسب عنوان 
دوم به مصاف حریف قزاقستانی رفت و با شکست 

این ورزشکار به مدال نقره رسید.
رقیه محمودآبادی در وزن 65کیلوگرم در مبارزه 
نخست با نتیجه 6 بر 5 مغلوب حریف ازبکستانی 
شــد. اما با برتری مقابل حریفانی از قزاقستان، 
ترکمنستان و مغولســتان به مدال نقره رسید. 
ریحانه گیلانی در وزن 70کیلوگرم در 3مبارزه 
نخست خودش به‌ترتیب حریفانی از قرقیزستان، 
مغولســتان و قزاقســتان را از پیش رو برداشت 
و به دیدار فینــال راه یافت. گیلانــی در فینال 
مغلوب حریف قزاقستانی خود شــد و به مدال 
نقره رسید. سحر غنی‌زاده در وزن 75کیلوگرم 
و عزت قربانی ثانی در وزن 75+ کیلوگرم نیز به 

مدال برنز رسیدند.

منهای فوتبال
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بگیریمبایدجام
امیرحسین اعظمی|  استقلال با از‌دست‌دادن قهرمانی در لیگ 
برتر، حالا تمام امیدهایش به قهرمانی در جام حذفی است. آنها 
امروز در مرحله نیمه‌نهایی با نساجی روبه‌رو می‌شوند تا با پیروزی 
در این بازی راهی فینال شوند. هرچند خیلی‌ها یک بازی آسان 
را برای آبی‌های پایتخت پیش‌بینی می‌کنند ولی آرش رضاوند، 
هافبک استقلال چنین نظری ندارد. او می‌گوید: »در لیگ برتر هم 
خیلی‌ها فکر می‌کردند نساجی را می‌بریم ولی 2امتیاز برابر آنها از 

دست دادیم.«

   شرایط استقلال برای بازی با نساجی چطور است؟
خوشبختانه وضعیت تیم خوب است. در 2بازی اخیر 2تیم باکیفیت 
یعنی مس رفسنجان و تراکتور را شکست دادیم و اعتماد‌به‌نفس 
تیم بالا رفته است. تمرینات خوبی را هم در این چند روز انجام 

دادیم تا آماده بازی با نساجی شویم.
 

   تصور خیلی‌ها این است که بازی آسانی برابر نساجی در 
پیش داشته باشید. نظر خودت چیست؟

این طرز فکر اصلا درست نیست. ما در لیگ شرایط خوبی داشتیم و 
خیلی‌ها فکر می‌کردند نساجی را ببریم ولی مقابل این تیم 2امتیاز 
حساس از دست دادیم. در بازی با پارس‌جنوبی هم که یک تیم 
لیگ‌یکی است، کارمان گره خورد. این نشان می‌دهد که نمی‌توان 
حریفی را دست‌کم گرفت. نساجی هم می‌خواهد نتایج ضعیفش 
را جبران کند و خودش را مقابل اســتقلال نشان دهد. ما برای 
قهرمان‌شدن در جام حذفی 2فینال مهم داریم و ابتدا باید برابر 

نساجی با هوش و تمرکز بالا فوتبال بازی کنیم.

   شــرایط خودت بعد از مصدومیتی که داشتی چطور 
است؟

رباط مچ پایم مدت‌ها قبل آسیب دید و باید استراحت می‌کردم ولی 
به‌دلیل نیاز تیم مجبور بودم بازی کنم و در یک مقطع درد شدیدی 
داشتم. هنوز هم درد دارم ولی با کمک پزشکان تیم بازی می‌کنم.

   استقلال قهرمانی در لیگ را از دست داد و قطعا این 
اتفاق تلخی برای شما بود. در موردش صحبت می‌کنی؟

تمام تلاش خودمان را کردیم تا قهرمان شــویم ولی به چند دلیل 
نشد. امسال 3بار مدیرعامل عوض کردیم و بازیکنان و کادر فنی 
به‌مدت 7ماه پول نگرفتند. هر تیمی جای استقلال با این مشکلات 
مواجه می‌شــد، از کورس قهرمانی بیرون می‌رفت. از طرفی بابت 
اشتباهات داوری به‌شدت ضرر کردیم و کارشناسان هم تأیید کردند. 

پنالتی‌های زیادی برای ما گرفته نشد و از این موضوع ضرر کردیم.

   ولی می‌دانســتی داوران در 2فصل اخیر، بیشترین 
پنالتی را برای استقلال گرفته‌اند؟

در فصل گذشــته که یک پنالتی مهم در دربی توسط آقای 
بنیادی‌فر برای ما گرفته نشد. ایشان بعد از بازی پرسپولیس 
و پیکان استوری گذاشت و تصمیم خودش را در اعلام پنالتی 
به سود پرسپولیس تأیید کرد، نمی‌دانم چرا بعد از بازی پارسال 

این استوری را نگذاشت. اگر هم برای ما پنالتی 
گرفته شده، تصمیم داور اشتباه نبوده است. 

من معتقدم اگر VAR بود، راحت قهرمان می‌شدیم. این درست 
است که سوم شدیم ولی استقلال لیاقت قهرمانی را داشت.

آرش رضاوند 
مدعي است پارسال  هم

 پرسپوليسي‌ها قهرماني  استقلال
 را تبريک نگفته‌اند و امسال هم  نظر 

ساپينتو اين بوده که به کسي تبريک نگويد
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قیام قائدی
اینتر و فیورنتینا امشب در رم برای فینال‌های اروپایی تمرین می‌کنند. 
اینتر باید در فینال لیگ قهرمانان با سیتی روبه‌رو شود و فیورنتینا هم 

در فینال لیگ کنفرانس به مصاف وستهم برود

ستاره بوشهری استقلال بعد از خط خوردن از تیم ملی، بهترین عملکردش را 
به نمایش گذاشت تا بتواند نظر امیر قلعه نویی را تغییر دهد. شماره 20 آبی‌ها 

حالا شانس زیادی برای بازگشت به تیم‌ملی دارد


